

## SVERIGE.

**STOCKHOLM.** Till de arbetslösa i Stockholm har kongungen skänkt 1,000 kr. för lindrande af den rådande nöden.

— Kongungens resa till Norge egde rum på aftonen den 12 febr. Han åtföljdes af drottningen, kronprinsen och dennes två söner, prinsarne Gustaf Adolf och Wilhelm.

— Sveriges statsskuld ökades ifjol med 6 proc., och utgör nu i rundt 282 mill. kr.

— Prinsarne Carl och Eugen låta hvarje söckendag under vintermånaden besöka 100 de mest behöfvande skolbarnen vid Katrinas och Maria folkskolor i Stockholm vid Södra ängsköket, dervid barnen åtföljas af lärare eller lärarinnor.

— Stockholmsutställningen 1897. På de insända petitionslistor till k. mt. ha, enligt tidningen "Norden", 2,500 industiikare anvecknat sig.

— Hårom eftermiddagen vid 4-tiden tog en flicka, dotter till en officer här i staden, ett förtvifladt språng från tredje våningen af ett hus vid Nybrogratan. Döden följde så godt som ögonblickligen. Orsaken till den förtviflade handlingen uppgifves vara olycklig kärlek till en ung löjtnant vid ett af våra fotgareregimenten.

— Om Sveriges största köpingar har nyligen en notis syns i pressen. Antalet invånare i Arvika och Lysekil är emellertid betydligt större än i nämnda notis uppgafs. I notisen stod att Arvika hade 2,075 och Lysekil 2,205 invånare; men invånarna antalet utgjorde vid 1893 års slut för Arvika 2,216 och för Lysekil 2,490 personer.

— Ett ganska upplandadt folk är svenskarne i synnerhet de på höjderna, icke minst adeln, inom hvilka finnes en massa attinglar af utländskt folk. En af våra lärda genealoger har ådälagat, att af 100 grefvar, som emellan åren 1625—1889 introducerats i Sverige, finnes blott omkring 20 svenska män. Af 110 friherrnar, som introducerades på 1600-talet, voro endast 26 svenskar. Af 1,479 adelsmän före 1701 voro 1,039 utländingar.

**BORGVIK.** En Gustaf Vasas bibel, som tillhör Borgviks kyrka, är berättar K. T., synnerligen väl värdad, 32 cm lång, 24 cm bred, 13 cm tjock, med cirka 1 em tjocka träpermar, överdragna med garfvadt skinn och i hörnen försedd med graverade beslag. Titelbladets andra sida visar i tryck Gustaf Vasas vapensköld. Efter förspråket finnes denna anteckning: "Catarina Johans Dotter Using hörer denna bibel till och är förärad af mig then 4 Mars 1697." På sista bladet i boken står: Tryckt i Upsala af Georgius Richolf 1644.

**ESKILSTUNA.** Jernvägsbofven gripen. En person, som för några dagar sedan hade sleepers och stängsel på järnvägen vid Vingåker, har återfatts af länsman Nestor.

Det är en skonakaregsall Carlsson från Spång i Vingåker. Han hade vid dådets utförande varit överlastad, och han säger att det skulle vara en hämd mot banvaktern, som han var ovan nämnd.

Strängt straff blir utan tvifvel följden.

**FALUN.** Skogens jättar påträffas ej sällan i Dalarnes skogar, men maken till den furusöck, som här om dagen nedkördes på Vesterlals elfven i Malung, torde verkligen vara svar att uppleta. Rotändans diameter var 40 verktum (4 fot), och toppändan 37 verktum (3½ fot) och dock var stockens längd öfver 25 fot. Alldeles tät och kådrik hade kolossen en oerhörd tyngd.

— Seters torg tjenar nu som skridskobana, der den uppvisande ungdomen flitigt roar sig.

**GÖTEBORG.** Göteborgs utskänkingsrörelse har under det gångna räkenskapsåret lemnat stadskasassa en inkomst af 404,000 kr.

## HERNÖSAND.

Trillingar framföllde för någon tid sedan en fiskar gumma från Skeppsmalmens fiskelags socken. Alla de tre små voro vid födelsen vid lif, men ett af barnen dog snart därefter. Modern och de andra två små befinna sig efter omständigheterna väl.

**KARLSHAMN.** Sillfångst i sjelfva hamnen. Natten till den 30 jan. fångades ej obetydligt med sill i Karlshamn hamn. Nätens fastsattes vid fartygens ankarkettingar. Galad sill såldes till 5 öre valen.

**KRISTINEHAMN.** Gården Qväggestorp i Bjurkärn eges af 3 bergsmän, hvilka ega en tolfte del vardera. Alla 3 husmodrarna i gården buro i tiden namnet Stina, alla tre riktade sina respektive familjer med 8 barn hvar och en, alla tre hade en son hvar med namnet Petter, alla öfverleefde sina män, alla tre efterlemnade tre barn hvar, alla tre äro nu döda, alla tre nu lefva de husmodrarna i gården heta Sofia.

**STRÖMSTAD.** En vidtberest tjuv greps nyligen i Strömstad. Han uppgaf sig heta A. F. Moberg (från Vermland) och hade senast varit anställd hos en guldsmed i Fredrikshald, från hvilken han tillgripit åtskilliga värdesaker. Moberg påstod sig, enligt "Strömstads Tidning", kunna tala 14 olika språk och sade sig ha varit tolk i senaste rysk-turkiska kriget. Han fördes åter till Fredrikshald för att rannsaka.

**SÖDERTELJE.** Huru hon fick igen sin ring. En hustru från Huddinge, som i fjol vår tappade sin vigselring under arbete i köksträdgården, blef ej litet förvånad, då hon från en släkting, boende på Kungsholmen, för några dagar sedan åter fick densamma. Huddinge-hustrun hade några dagar före jul skänkt sin släkting ett parti kålrötter, och i en af rötterna fanns nämnda ring invuxen.

**SÖLVESBORG.** Kalfven som bref-låda. Då en gosse, som nyligen varit uppe på postkontoret i Solvesborg och hemtat några bref, för en stund stannade på en gård och samtalade med en bekant, läde han brefven ifrån sig, hvarvid en pågårdens promenerande kalf passade på och lät ett af brefven försvinna i sitt gap.

**TROLLHÄTTAN.** Mycket vatten rinner meden mjölnaren sofer. Enligt hvad man beräknadt, representerar den kraft, som Trollhättefallen utveckla, ej mindre än 225,000 hästkrafter. Endast en ringa del deraf är emellertid ännu tagen i anspråk i industriens tjänst.

**UPSALA.** Minnesvärd å Oscar Arpis graf. Upprop till insamlandet af medel till en vård på Oscar Arpis graf å Upsala kyrkogård är utsändt af professor C. E. Nyblom, läroverksadjunkten H. Grahl samt musikdirektör I. Hedenblad.

— Dödade rofjurar. Under fjolåret utbetalades skottpengar inom Upsala län för 1,053 räfvar, 289 hökar och 25 ufnar.

**UDDEVALLA.** Hon teg i fjorton år. En nu 34-årig dotter till en trädgårdsmästare, boende i Stenbacken i Uddevalla, blef vid 19 års ålder plötsligt stum. Intet tal förspordes från hennes läppar under årat. Så en vacker dag — det var förra året — kom talformågan helt plötsligt åter efter 13 års tystnad. Och nu har hon sedan dess icke haft att klaga öfver något nytt mankemann ifråga om talorganet. En märklig metanorfof, skriver "Bohuslåndingen".

**VISBY.** Jordfynd. Vid grundgrävning i en tomt å Södra Slottsgränd i Visby, tillhörig kapten Tompson, hittades den 31 jan. af en rättar Svenson, som deltog i arbetet, 256 mindre silfvermynt, antagligen anglosaxiska. Mynten komma att hembjudas staten till i sin helhet.

**ÖSTERSUND.** Veteran blef hundra årig. I byn Nederhögen i Räntan afled den 29 jan. gratialisten Paul Segerberg i den höga åldern af 101 år, 1 månad och 11 dagar. Han var årsbarn med den franska revolutionen, född den 11 nov. 1792, hade lefvat i sju konungars tid och deltagit i fälttåget 1814. Ännu vid hundra års ålder var han en hög, reslig gubbe med goda kroppsliga och själskrafter, bar skjell i sin ved och läste sin tidning. Segerberg var trolden en af de sista, som var med i öfretiden, skriver "ÖSTERSUNDS-POSTEN".

## FINLAND.

Finska landtdagen. Till talman i borgarståndet har utnämns kommerserådet Joachim Kuitzen och till vice talman assessorn i Viborgs hofrätt A. Nybeigh. Till talman i bondeståndet utnämndes landthushållaren Wärrö och till vice talman kommunalrådet A. Meurman.

— Ronebergsdagen kommer i år i Borgå att högtidligt hållas med fackeltåg till skaldens graf, folksöare i brandkårshuset och festsoaré i societetshuset.

(Forts. fr. 2dra sidan)

"Hela året, sig hellre HELA LIFVET", tillrättvisar Philemon.

Men när tvillingbröderna efter den korta utflykten åter vändt till sitt trefna och välsignelse-prädnade hem och sina hvardags vanor, sitta de vanligen i sommarvällen efter dagens mödor och sam-pråka i sin stora, lummiga trädgård utanför lusthuset med den härliga utsigten öfver saltsjön nedom sina fötter.

"Märkvärdigt att den första kärleken så der kan bita sig fast i ett människohjerta", anmärker då Primen, "och att den inte mattas af det minsta grand med åren."

"En lycklig kärlek skämmer bort sig sjelf, i glädjens solken allt för tidigt nog, men den olyckliga är evigt trogen", deklamerar Philemon med värma, men med något gammalmodigt pathos.

"Jag kan nu mera se henne utan minsta bitterhet i hjerta", fortfar Primen, utan minsta afund mot den hedersman, hon fått till maka, och som säkert gör henne mycket lyckligare än någon af oss nånsin kunna göra det."

"Sannolikt och mer än troligt" svarar Phille, hvarefter han deklamerar:

"Hvad är den kärlek värd, som fordrar allt, emot den kärlek, som kan allting gifva"

I smärtans degel pröfvas kärleken halt, ty endast sofrad kan den guldrän bliuva."

Men nu afbrytes deklamationen af en vacker choral, sjungen af barnröster.

De spåda stämmorna klinga till accompanementet af en liten orgel likt en englachör i sommarvällen. Primus och Philemon blotta andaktigt sina huvuden under den rörande aftenbönen.

Men viljen I, ärade läsare, yeta hvarifrån tonerna komma? Jo, från bröderna Grophs lilla barnhem.

Och viljen i höra slutet på Phille deklamation om kärleken — en känsla, som den punktliga ambetsmannen skildrar i ett större poem af honom sjelf — så låtom oss följtas af en sommarafon och gömma oss bakom den der stora rosbusken bredvid lusthuset. Vågen är litet lång, men lönar nog mödan att vandra, och komma vi på villospar, kan minsta barn i trakten visa oss, om intet just till notarierna Groph, så åtminstone till — "TVILLINGBRÖDERNA."

SLUT.

## NORGE.

Stortingets första sammanträde egde rum den 1 februari. Postmästaren S. Nielsen fungerade dervid som president och skeppsredare P. Rinde som sekreterare. Förste representantanten för södra Bergenhushus amt, Haugland, har i år intagit sin plats i stortinget. Val af en medlem i lagtinget (i stället för Freitheim), förtogs straxt i början af sammanträdet. Vald blef Haugland.

Derpå företogs val af embetsmän. I stortinget valdes: till president, S. Nielsen, till sekreterare, Rinde, till vice president, Ulman, till vice sekreterare, Blekstad.

Till presidenter i odelstinget utsågos herrar Horst och Lovland, och i lagtinget herrar Gleestad och Lund. Valen af presidenter och sekreterare blefvo återval öfver hela linjen, med undantag af att den moderata Ueland befanns öfverdig som vice sekreterare i lagtinget, hvilken förtroendepost anförtröddes af öfverlärare Arctander, (radikal) — ett personskifte, som säger "Morgonbladet", icke skall göra klyftan mellan de radikala och moderata mindre.

Hr S. Nielsen rönste äfven i år det ödet att gå förlustig alla konservativa och de flesta af de moderata röster, och hr Ullman förlorade äfven ett par af partiets egna, i det han icke kom högre än till 58 röster.

Med herr Ullmans val till stortingets första förtroendepost, omedelbart efter det han utslungat en öppen krigsförklaring mot konungadonet och unionen, har på sammangångs-storingsmajoritetens antydt att den fortfarande ännu gå skandal- och äfventyrlig politikens vägar. Hr Ullman är — säger "Morgonbladet" — såsom ofientlig personlighet, "typen för den galenskap och brist på sjelfbeherskning, som utmärkt den radikala ledningen under de sista åren, han är den vildaste bland de vilde, och den vildsamaste bland de våldsamma."

Tidningen betecknar föröfrigt valet som en utmaning mot allt hvad konservativa och moderata heta samt framtlöder, att både stortingets och landets anseende lider deraf, att hr Viggö Ullman uppställes som den bäste man kan finna att beklåda norska medborgares högsta förtroendevärf.

## DANMÄRK.

Storgåva. Vid Fredrikborgs anträdsnute förekom ett anbud från godsägare Johannes Hage, att låta Niveröls sjukhus öfvergå till amtet samt ett meddelande, att Hage på samma gång skänkt sjukhuset 100,000 kr. Sjukhuset har på sin tid upprättats af Hage för obotligt sjuka. Hittills har det från amtet mottagit ett årligt understöd af 500 kr., medan Hage bestridit dess öfriga utgifter.

— Emigrationen från Danmark ifjol omfattade 2,133 köpenhamnare och 5,281 personer från det öfriga Danmark. Till de från Danmark beförädrade emigranterna hörer också 2,074 svenskar och 1,520 andra utländingar. Af utvandrarna hafva 10,808 styrt kosan till För. enta Staterna, 576 till Canada, 105 till Sydamerika, 6 till Asien och 33 till Australien.

— Mycket på en gång. Köpenhamns hemskökes för närvarande är en sjelfmordsepidemi, af skarlasfeber, influensa och koppor.



HOMESTEAD LAG.

Alla med jemna nummer betecknade sektioner af Regeringsland i Manitoba eller Nordvest Territorierna (undantagades 8 och 26), som icke redan blifvit upptagna eller bestända till bränse-lotter å nybyggarna eller för andra ändamål, kunna upptagas af en hvar person eller hufvud för familj afväns af o-gift manlig person, fyrd 18 år. Hvar och en får en kvart sektion af mer eller mindre 160 acres eller 128 sv. tunnland.

**INSKRIFNINGEN** kan göras personligen på närmaste landkontor, till hvilket landet, som man önskar upptaga, är beläget, eller, om nybyggaren så föredrager, må han efter ansökan till antingen Inrikes Ministern i Ottawa eller Regeringens Land Commissionär i Winnipeg befullmäktiga någon person, att i hans namn förrätta inskrifningen. Dervid erlägges en afgift af 10 dollars (omkring 37 kronor). Skulle landet förut varit upptaget och öfvergifvita, så erlägges ytterligare en afgift af 10 dollars för inspektionens och kancellarinspektorsavgifter.

**SKYLDIGHETERNA** kunna, enligt nu gällande homesteadlag, fullgöras på nedanstående villkor: Tre års odling och bosättning under hvilken tid nybyggaren icke må vara frånvarande längre än 6 månader något år, vid förlust af sin rättighet till landet.

**ANSÖKAN OM FASTEBREF** kan göras hos närmaste landegent, eller hos hvem som helst homesteadinspektör. Sex månaders notis måste skriftligen insändas till Regeringens Land Commissionär, om nybyggarens önskan att ingiwa ansökan om faste bref. När ansökan om fastebref inlämnas, betalas en afgift af \$5.00.

**UNDERRÄTTELSER** erhållas nyankomna emigranter vid hvarje Dominion Lands Kontor i Manitoba eller Nordvest Territorierna angående de land, som äro öppna för nybyggen och lemna deravänd tjänstemän kostnadsfritt råd och anvisning å passande land. Fullständiga underrettelser angående land, timmer, kol- och mineralagarna, skvål kopior af dessa lagar som också en Regeringens landet inom Jernbanehället i British Columbia, erhållas efter ansökan till Sekreteraren för Inrikes Departementet, Ottawa, Regeringens Land Commissionär, Winnipeg, Manitoba, eller hos en hvar af Regeringens Land Agenter i Manitoba och Nord Vest Territorierna.

A. M. BURMAN,  
Vice Inrikes Minister.

**STOR PRISMEDSÄTTNING.** Canada - Pacific - Jernvägens - Gand skiljas nu för 25% till 33% billigare än förut. Allt land väster om 84je meridianen säljas för \$3.00 pr acre.

ELLIOT LAND, HVARST JORDBRUK BETALAR SIG.

**CANADA - PACIFIC - JERNVÄGEN** har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. Priserna äro låga och betalningstiden 10 år; det vill säga, att köparen betalar en tiendedel kontant och resten fördelas på nio år med 6 procent ränta. — SÄRSKILDA VILKOR LEMNAS JORDBRUKARE, hvarigenom de kunna göra sina afbetalningar efter hvarje års skörd. Om ni ej är i stånd att köpa land gör ÅTMINSTONE DETTA!

Skrif efter våra nya pamfletter och böcker, hvilka skola visa Eder huru man försäkrar sig om ett HOMESTEAD af 160 acres (129 tunnland) och tillika berättar, hvilka framseidoga jordbrukare gjort i detta land. Skrif till

L. A. Hamilton, Land Commis. Skandinaviska bref besvaras på samma sätt.

Kappor och Koftor  
i staden att välja på.

**Gardiner, Strumpor, Oljemattor,**  
TÄCKEN, LINNEVÄFNADER  
VÄFNADER, UNDERKLÄD-  
NADER samt  
**Herr - Artiklar.**

Extra fördelar erbjudas i hvarje branch, ity att lagret ovilkorligen måste utförsäljas till lägsta möjliga priser innan hyrestiden utgår.

CARSLEY & CO.

344 Main Street, Winnipeg

**PATENTS**  
PATENTS, TRADE MARKS, COPYRIGHTS.

CAN I OBTAIN A PATENT? For a brief answer and an honest opinion, write to CARSLEY & CO., who have had nearly fifty years' experience in the patent business. Communications strictly confidential. A Handbook of Information concerning Patents and how to obtain them sent free. Also a catalogue of mechanical and scientific books sent free.

Patents taken through CARSLEY & CO. receive special notice in the Scientific American, and thus are brought widely before the public without cost to the inventor. This splendid paper, issued weekly, elegantly illustrated, has for the largest circulation of any scientific work in the world. \$3 a year. Single copies sent free.

Building Station, monthly, \$2.50 a year. Single copies, 25 cents. Every number contains beautiful plates, in color, and photographs of new houses, with plans, enabling builders to show the latest and best in every construction. Address: CARSLEY & CO., New York, 361 Broadway.